Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2020        №   590

Великий Новгород

О  закреплении   муниципаль-

ных автономных образователь-

ных учреждений, реализующих образовательные   программы

дошкольного  образования,  за территориями  (микрорайона-

ми)  муниципального  образо-

вания - городского  округа Великий Новгород

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные автономные образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, за территориями

(микрорайонами) муниципального образования - городского округа Великий Новгород

для осуществления приема воспитанников в муниципальные автономные образовательные

учреждения, реализующие образовательные

программы дошкольного образования, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Руководителям муниципальных автономных образовательных

учреждений руководствоваться настоящим постановлением при приеме воспитанников в

муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения для обучения по

образовательным программам дошкольного образования в соответствии с частями 3, 3.1

статьи 67 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Великого Новгорода:

от 28.02.2017 № 668 "О закреплении муниципальных автономных образо-вательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за

территориями (микрорайонами) муниципального образования - городского округа

Великий Новгород";

от 29.07.2019 № 3106 "О внесении изменений в постановление Администрации Великого

Новгорода от 28.02.2017 № 668".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1

февраля 2020 года.

Мэр Великого Новгорода   С.В. Бусурин